
年  月発行 松が丘公民館広報紙 １枚ずつおとりください 

東中原 ２－１７－１９ Tel  ３３－６３１１ Fax  ３５－２５３５ 

松が丘公民館だより 
１月号

旧年中は公民館活動にご理解と温かいご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
本年も、公民館が地域の皆さまにとって「集い、学び、結ぶ」ことができる場と

なりますよう努めてまいりますので、引き続き、ご指導とご協力を
よろしくお願いいたします。

地域の皆さまが健康で楽しく暮らせる一年となりますよう心より
お祈り申し上げます。

令和八年 元旦 松が丘公民館職員一同

◆日 時：令和８年 ２月１日(日)１３時３０分から ◆参加費:無料

◆場 所：四之宮公民館（集会室） ◆講 師:四之宮郷土史同好会の皆さん

◆対 象：主に四之宮・真土・八幡・松が丘地区在住で、郷土史に興味のある方
◆申込み：四之宮公民館窓口、電話５５－０６５５。または、右にある２次元コードから

お申し込みください。（定員なし）
◆問合先：四之宮公民館 （ ５５ー０６５５）
◆備 考：本講座は四之宮地区が中心の内容ですが、同好会は隣接した地区の方とも

協力し学びを深めたいと考えています。

～地元の歴史を深く掘り下げてみませんか？～

平塚市四之宮郷土史同好会が、地域住民の皆さまに向けて郷土史講座を開催します。今回は
大野地区の中から「四之宮地区の歴史」を中心に深く学びます。歴史・郷土史に興味のある方は
どなたでもご参加ください。

申込フォーム

【四之宮・八幡・松が丘・大野公民館共催事業】

第41回松が丘公民館まつり
開催のお知らせ

お客様にお茶をお届けする「お運び」をやっ
てみませんか？茶道に興味がある方、まつりを
盛り上げたい方、着物を着たい方、初めての方
も大歓迎です。お気軽にご連絡ください。

◆日 時：２月２１日(土)１０時～１４時
◆対 象：小学５年生以上ならどなたでも
◆持ち物：肌襦袢・裾除け・足袋・草履

※ご用意がない方はご相談ください。

◆問合先：松川先生
０８０-６６５３-２１４７

着物の貸出や着付けもいたします！

●作品展示（最終日は14時００分まで）
２月２１日(土)・２２日(日) １0時00分～16時00分

●模擬店・催物
２月２１日(土)・２２日(日) 10時00分～14時00分

●芸能
２月２２日(日) 10時00分～1３時00分頃

※ 参加申し込みされた団体は、１月１７日(土)15時00分～の
部門別打合せ会議へのご出席をお願いいたします。

詳しくは、松が丘公民館だより２月号でお知らせします！

松が丘公民館の各事業において、お申し込み時にいただいた個人情報は、直接関係する事務及び連絡においてのみ使
用します。また、当日撮影した写真を公民館だよりやホームページに掲載することがあるほか、報道機関が取材に入る場
合があります。

２０２６ １



◆日 時：令和８年１月２８日（水）１５時３０分～１６時１５分頃
◆場 所：松が丘公民館 ２階和室
◆講 師：フェアリーテイルの皆さま
◆その他：参加費は無料。幼稚園・保育園児～小学校低学年向けですが、

未就園のお子様も保護者と一緒に参加できます。同日に「あおぞら号」も来館します。
◆演 目：①そのなかには・・・？（絵本） ②まめまきぱーらぱら（絵本）

③やさしいおともだち（紙芝居） 他

～みんなで楽しく身体を動かしましょう♪～

◆日 時：令和８年２月１４日（土）
９時３０分～１２時００分

◆場 所：松が丘公民館 ２階集会室
◆参加費:無料
◆持ち物：飲み物と上履き

◆その他：動きやすい服装でお越しくだ
さい。事前申込み不要。

◆問合先：松が丘地区体育振興会
山脇 ０９０-４５９１-０１１８

募 集 自主事業

卓球の集い
松が丘地区体育振興会・公民館共催（自主事業）

平成１５年から始まり、長きにわたり地域の方々に
楽しんでいただいた道祖神祭（どんど焼き）。
会場である松が丘青少年広場（通称タイヤ公園）

が令和７年８月末をもって地権者へ返却されたこと
に伴い、開催が難しくなったため、当行事を廃止する
ことになりました。大変残念ではありますが、ご理解
賜りますようお願い申し上げます。

従来お焚き上げをしてきた正月飾りについては、
各ご家庭での処分をお願いいたします。

伊勢山自治会連合会からのお知らせ

「どんど焼き」
の廃止について

募 集

令和７年１１月２９日（土）に公民館大掃除を
実施しました。普段できない調理室の片付けや
障子の張り替え、外回りの雑草除去など、隅々
までご対応いただきました。

ご参加いただいた利用団体の皆さま、責任者
としてご指導くださった公民館運営委員の皆さ
ま、誠にありがとうございました。

今後とも、美化活動にご協力をお願いします。

１２月７日（日）に最終回である第４回「ふれあいファーム」を
実施しました。

第２回に収穫したサツマイモの「ツル」を、参加者の手で編んで
リースベースを作っておき、それを使って飾り付けを行いました。

グルーガンやワイヤーを使い、親子で協力しながら、松ぼっくり
やカラマツ、モミジバフウの実などの自然の飾りに加え、オーナメ
ントやリボンといった飾りを思い思いにデコレーション。

世界に一つだけの素敵なクリスマスリースが出来上がりました。

公民館
事業報告

外回り。子ども達も参加
してくれました。↓

↑第３会議室。４年ぶりに

障子の張り替えをしました。

～クリスマスリース作り～
（豊田・松が丘公民館共催事業）

＼お気軽にお越しください／


